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REPUBLIKAESHQIPERISIKE
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tii TIRANIS

SENATI AKADEMIK
Nr. 2232/ Prot. Tirang, m& 3¢0. 09 2025
r.22 % ro Iran€, mé
VENDIM

N. //5{ dt. F0.09 2025

“PER
MIRATIMIN E RREGULLORES SE REKRUTIMIT TE PERSONELIT AKADEMIK
DHE NDIHMES AKADEMIK NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE Ti TIRANES”

Mbéshtetur n€ nenin 3 paragrafi 4, pika a, nenin 33 paragrafi 3, nenin 38 t& Ligjit nr. 80/2015
“Peér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé”, V. K.M-sé nr
57 daté 29.01.2020 “Pér dhénien e statusit té vegcanté Universitetit té Sporteve té Tiranés”, né
nenin 7 paragrafi 2 pika b, nenin 20 t&€ Statutit t&¢ UST-s€, n€ nenin 7 t&€ Rregullores s&¢ UST-sg,
Vendimin e Rektoratit nr.104, daté 22.09.2025, Senati Akademik né mbledhjen e datés
30.09.2025,

VENDOSI:

1. Miratimin e Rregullores s¢ rekrutimit t&€ personelit akademik dhe ndihmés akademik né
Universitetin e Sporteve t& Tiranés (bashkélidhur).

2. Ky Vendim i pércillet pér njohje, zbatim dhe publikim té gjitha njésive pérbérése t& UST-

s€ dhe Drejtoris€ s€ Zhvillimit t&€ Programeve e Digjitalizimit t& Shérbimeve Akademiko-
Shkencore.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéherg.
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MODALITETE -
“PER CAKTIMIN E KRITEREVE DHE PROCEDURAVE PER PUNESIMIN E PERSONELIT
AKADEMIK DHE NDIHMES AKADEMIK NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANIS”

Mbéshtetur n€ Kodin e Punés s¢ Republikés s& Shqipérisé, Kodin e Procedurave Administrative, t&
Ligjit nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé”,
Statutin dhe Rregulloret e UST-sg, né Strukturén organizative t& institucionit dhe nevojat pér personel
akademik, punésimi i personelit né UST &sht¢ i hapur, publik dhe procedura e aplikimit dhe
konkurrimit t€ kandidatéve kalon népérmjet njé procesi transparent e té paanshém. Kjo procedurg
shpallet publikisht dhe &sht¢ e miratuar nga Senati Akademik, organi mé i larté¢ vendimmarrés i
institucionit.

- Vendi i lire i punés shpallet n& fagen zyrtare t& institucionit dhe né Buletinin e Njoftimeve
Publike (APP). Pér vendin e liré t& punés konkurrohet.

Kriteret e pérgjithshme t& punésimit p&rcaktohen né statutin e UST-sé.

- Kiriteret specifike dhe preferenciale t& punésimit t& personelit akademik me kohé t& ploté dhe t&
pjesshme pércaktohen nga njésia bazg, bazuar né nevojat e késaj t& fundit dhe miratohen nga
Rektori pasi pércillen nga drejtuesi i njésisé kryesore.

- Rektori miraton komisionin ad hoc sipas propozimeve t& njésisé kryesore dhe cakton njé anétar
nga rektorati pér rekrutimin e personelit akademik me kohé té ploté.

- Komisioni ad hoc shqyrton dosjet e kandidatéve né bashk&punim me Drejtoriné e Burimeve
Njerézore dhe Arkiv/ Protokollit duke verifikuar pérputhshméring e informacionit t& paraqitur
nga kandidati né€ formularin e aplikimit me dokumentacionin pérkatés.

- Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe Arkiv- Protokollit certifikon kandidatét q&é kané plotésuar
t€ gjith€ listén e dokumentave t& kérkuara pér aplikimin dhe kandidatét q& e kané t& ploté
dosjen i kalojné komisionit ad hoc pér shqyrtimin e vlerésimin e tyre. Gjaté procesit t&
verifikimit dhe vlerésimit dokumentar t& dosjeve té paraqitura nga kandidatét, cdo anétar i
komisionit ad hoc i vleréson me piké n& ményré té pavarur ato sipas njé skeme formulari
vlerésimi e cila &shté standarte.

- Kandidatét q& vlerésohen se nuk kané pérputhshméri t& dokumentacionit me deklarimin qé kang
béré né formularin e aplikimit, ndérpresin garén e konkurimit gjaté késaj faze.

- Pér kandidatét aplikanté q& nuk plotésojne kriterin minimal pér t&€ vazhduar garén, komisioni
me nj€ vendim t& tij nuk i kalon né fazén e dyté t& konkurrimit, até t& intervistés.

- Kandidatét g€ kalojné pragun minimal, kalojn& né fazén e dyté t& vlerésimit nga ana e
komisionit, até t& intervistés.

- Burimet Njerézore njoftojné elektronikisht kandidatét q& kané kaluar fazén e paré pér t'u
paraqitur pér intervisté né datén dhe orén e caktuar nga komisioni ad hoc sipas njé grafiku orar.
Po ashtu njoftohen edhe kandidatét jo fitues t& fazés s& paré.

- Pas pérfundimit t€ intervistés anétarét e komisionit ad hoc n& ményré t& pavarur vlerésojné
kandidatét sipas formularit t& vlerésimit standart me pikét totale.

- Pas mbledhjes s& formularéve t& vlerésimit nga cdo anétar i komisionit ad hoc, kryetari i
komisionit llogarit mesataren e vlerésimit pér ¢do kandidat duke i rreshtuar ato n& njé list& nga
kandidati me pikét mé te larta deri te kandidati me pikét mé t& uléta.

- Lista me kandidatét e vlerésuar i kalon Rektorit népérmjet Burimeve Njerézore.

- Rektori shpall fituesin e procedurés sipas listés s& paragitur nga komisioni ad hoc.

- Rektori eméron kandidatin fitues dhe nénshkruan kontratén e punés né cilesing e punédhénésit.

- Vlerésimi i kandidaturave pér personel akademik bazohet né plotesimin e kritereve t&
pergjithshme, specifike dhe preferenciale t& kandidateve aplikant sipas pikézimit total t&
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méposhtém:

a) Plotésimi i kritereve t&€ pérgjitheshme &shté kusht i detyrueshém;

b) Plotésimi i kritereve specifike;

c) Plotésimi i kritereve preferenciale;

d) Performanca né intervistg.
Totali i pikéve &shté 100 piké, nga t& cilat 70 piké nga dosja dhe 30 piké nga intervista.
NE€ rast se njé nga kandidatét nuk ka marré t& pakten 50 pik& (50% t& pikéve totale)
komisioni vendos pérfundimin e progedurés s& kétij kandidati pa u pérzgjedhur.
NE rast se kandidatét jané me piké t& barabarta, atéheré renditja béhet népérmjet shortit.
Procedura e konkurrimit dhe e punésimit ésht& e vlefshme edhe né rastet kur paraqitet vetém njé
kandidaturg e cila plotéson kriteret e vendosura pé&r konkurrim.

E DREJTA E ANKIMIMIT

Ankesat né lidhje me vlerésimin e kandidatéve dhe zbatimin e procedurave nga komisioni ad
hoc, paragiten me shkrim tek Rektori s& bashku me pretendimet, brenda 2 (dy) ditéve pune nga
dita e marrjes s€ njoftimit mbi rezultatet e konkursit népérmjet postés elektronike.

Pér shqyrtimin e ankesave Rektori ngre njé komision t& posacém té pérbéré nga 3 (tre) anétaré.
Ankesa zgjidhet brenda 3 (tre) ditéve t& punés nga data e pérfundimit t& afatit t& ankimit.

Né pérfundim, Rektori merr vendim pér pranimin ose rrézimin e ankesés, vendim i cili i
njoftohet kandidatit népérmjet Drejtorisé s&¢ Burimeve Njerézore dhe Arkiv- Protokollit.

Nése ankesa pranohet, Rektori vendos t& anullojé procesin si t€ pavlefshém duke kérkuar
ripérséritjen e tij.

Mbas kalimit t€ afatit kohor t& paraqitjes s& ankesave apo shqyrtimit t& tyre, Rektori merr
vendim emérimi pér fillimin e marrédhénieve t& punés.

A. PROCEDURA E PUNESIMIT PiER PERSONEL AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE NI
UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES

I - SHPALLJA PUBLIKE E KONKURRIMIT:
1. N& web-site t&¢ UST-s¢ dhe né Buletinin e Njoftimeve Publike béhet shpallja e konkurrimit pér

punésimin e personelit akademik.

2. Shpallja publike e konkurrimit duhet t& pérmbajé kéto t& dhéna:

a.

pozicioni pér vendin vakant;

b. numri i personelit t& kérkuar pér pozicionin/et e kérkuara;

S@ the oo

kritere t& pérgjithshme t& kualifikimit;

kritere specifike té kualifikimit;

kriteret preferenciale te kualifikimit;

dokumentet qé duhet t& dorézohen:

ményrén dhe afatin e dorézimit té dokumentacionit;
afatin e zhvillimit t& procedurave t& konkurrimit.

II - KRITERET E KUALIFIKIMIT:

Kriteret e kualifikimit pérbéhen nga kritere t& pérgjithshme, kritere specifike dhe kritere preferenciale
t€ kualifikimit.

Kriteret e pérgjithshme € kualifikimit sipas kategorive t& personelit akademik jang si mé poshté:
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III- PROCESI I DOREZIMIT T DOKUMENTACIONIT

1. Lista e dokumenteve qé duhet té paraqesé kandidati pér konkurrim

a) Aplikimi i plotésuar ( formulari tip) dhe firmosja e tij né ¢do fage.

b) Shprehje e interesit nga ana e kandidatit me shkrim pér plotésimin e vendit vakant duke
shprehur né t& edhe vizionin e tij pér kété pozicion.

c¢) Biografi e punés mundésisht me eksperiencat q& lidhen me vendin e punés pér té cilin aplikon
kandidati.

d) Kopje e noterizuar e diplomés/ve dhe listés/ve t& notave. (Diploma e léshuar nga institucione
t€ huaja t€ arsimit t& larté dhe institucione t& tjera t& autorizuara jashté vendit, duhet t& jeté
njohur dhe njésuar paraprakisht nga Ministria pérgjegjése pér Arsimin né Shqipéri).

e) Dokumentacionin shoqérues pérkatés t& nevojshém origjinal ose t& noterizuar, sipas plotésimit
té kritereve t€ shpallura.

f) Vértetim i gjendjes gjyqésore (Déshmi penaliteti)/ formulari i vetédeklarimit.

g) Letra rekomandimi nga profesoré t& fushés.

h) Fotokopje t&€ déshmive t& kualifikimeve t& ndryshme, t& noterizuara.

i) Liste t&€ punimeve shkencore t& publikuara né revista ndérkombétare profesionale/shkencore
dhe/ose punime t& tjera,pjesemarrje ne referime shkencore né konferenca etc;( mundesisht
linku i artikullit ose konferences. ISBN ose ISSN t& artikujve ose botimeve).

2. Ményra e dorézimit té dokumentacionit

Dor&zimi i dokumentacionit t& plotésuar sipas kritereve t& shpallura t& konkurrimit né njoftimin publik,
mund t& behet dhe on-line n& fagen e UST-sé& ose me posté sipas afateve t& shpallura:

NE rastin e aplikimit online né faqen zyrtare t¢ UST-s¢, kandidati &shté i detyruar q& t& dorézojé
edhe fizikisht dosjen e tij t& aplikimit ditén q& do t& ftohet pér intervisté nése kalon fazén e paré t&
aplikimit.

Kandidati nuk mund t€ paraqesé asnjé dokument tjetér shtesé pérvec atyre qé ka aplikuar on-line ne
web-site t& UST-sé.

Dokumentacioni i dorézuar me ang t& shérbimit postar dhe data n& vulén e Postés Shqiptare do t&

- shérbejé pér &€ pércaktuar respektueshméring e afatit t& aplikimit t& ketyre kandidatéve.

3. Afati i dorézimit té dokumentacionit nga kandidatét

Afati i dorézimit t€ dokumentacionit nga kandidatét &shté 10 (dhjeté) dité pune nga data e
publikimit t& njoftimit né& fagen e UST-s& dhe APP.

N& zarf duhet t€ shénohet adresa e sakté e aplikimit; Universiteti i Sporteve t& Tiranés, Njésia
Kryesore, Njésia bazg, specialiteti ku aplikon, emri, mbiemri.

IV. PROCESI I VLERESIMIT TE KANDIDATURAVE

Vlerésimi i kandidatéve aplikues pér personel akademik me kohé t& ploté realizohet nga komisioni ad
hoc i krijuar me urdhér t& Rektorit. Hapat e ndjekura né vlerésimin dhe punésimin e personelit
akademik me kohg t& ploté jané si mé poshtg:
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- Krijimi i Komisionit ad hoc pér punésimin e personelit akademik me kohé té ploté

- Komisioni ad hoc pér konkursin e punésimit t& personelit akademik me koh& t& ploté krijohet nga
Rektori.

- Komisioni ad hoc pér konkursin e punésimit t& personelit akademik me kohé t& ploté &shté né
numér tek. Pérbéhet nga jo me pak se 5 (pes€) anétarg, té cilét jané pjesé e personelit akademik me
kohé t& ploté dhe q& nuk duhet t& kené konflikt interesi me kandidatét pjesmarrés. Komisioni
pérbéhet nga:

* Tre anétar€ propozohen nga drejtuesi i njésisé bazé, pér t& cilin &shté shpallur procedura e
konkurrimit.

* Njé& anétar propozohet nga drejtuesi i njésisé kryesore i cili ka shpallur procedurén e konkurimit;

* Njé anétar propozohet nga Rektorati i UST-sg.

- Caktimi i anétargve t& komisionit ad hoc dhe pjesmartja e tyre né komision &shté e detyrueshme.

- Komisioni ad hoc ¢ ushtron funksionin e tij me nj& pérbérje té& ploté dhe né cdo rast me jo mé pak se
pes€ anétaré.

- Kryesuesi i Komisionit si rregull caktohet anétari pérfaqésues i njésisé kryesore.

- Drejtuesi i njésisé kryesore (dekani/ drejtori) si rregull kryeson Komisionin ad hoc.

2. Detyrat e komisionit ad hoc

- Komsioni, né bazé t€¢ dokumentacionit t& paraqitur, bén verifikimin paraprak té kandidatéve q&
pé€rmbushin kérkesat e pérgjithshme t& pércaktuara né shpalljen pér konkurrim. Vlerésimi i
kandidaturave pérfshin dy faza t& njépashnjéshme, qé jané vlerésimi i dosjes dhe intervista. Vetém
kandidatét e kualifikuar nga faza e shqyrtimit t& dosjeve i nénshtrohen intervistés. Komisioni pas
zhvillimit t€ intervistés, shpall kandidatin/ kandidatét fitues. Konkurimi zhvillohet né mjediset e
UST-sé ku dhe shpallen kandidatét fitues.

- Kryetari i Komisionit njoftohet me Urdhrin pér ngritjen e tij dhe listén e kandidatéve aplikues nga
Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Arkiv-Protokollit ditén e shpalljes s€ urdhrit. Kryetari dhe
anétarét e komisionit diskutojné e vendosin pér datén dhe orén pér vlerésimin e dokumentacionit t&
kandidatéve sipas kritereve t& miratuara dhe tabelés sé vlerésimit duke listuar kandidatét e
pérzgjedhur pér té& vazhduar fazén e dyté t& konkurrimit.

- Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Arkiv-Protokollit njofton kandidatet fitues t& fazés sé paré t&
kandidimit pér t’u paraqitur pér intervisté pran& ambjenteve t& UST-sé né ditén dhe orén e caktuar
nga komisioni ad hoc.

- Drejtoria e Burimeve Njerézore njofton kandidatét q& nuk e kané kaluar fazén e paré t& kandidimit
q€ ndérpresin garén e konkurrimit né kété fazg.

- Procesi i vlerésimit pérfundimtar t& kandidatéve realizohet nga komisioni ad hoc brenda 10 (dhjet&)
ditéve nga dita e hapjes s& fazés sé paré t& konkursit.

- Komisioni n€ prani t& t& gjithé anétaréve shqyrton dosjet e kandidatéve duke evidentuar dhe kryer
vleresimin ne menyre te pavarur sipas anekseve bashkélidhur késaj rregulloreje, mbi  bazén e
dokumentacionit t& paraqitur pér secilin kandidat.

- Komisioni pas evidentimit t& dokumentacionit dhe vleresimit merr vendim pér kandidaturat q& do t&
vazhdojné mé tej konkurrimin ne fazen e dyte.

- Komisioni realizon pikézimin e dokumentacionit t& paraqitur pér secilin kandidat dhe merr vendim
pér zhvillimin e intervistave.

- Komisioni merr vendim pér kandidatét e skualifikuar duke renditur arsyet e skualifikimit pér

"~ secilin prej tyre. ;
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- Komisioni realizon dhe vleréson intervistat si dhe informon ¢do kandidat pér pikézimin e
dokumentacionit té tij para intervistés.
- Komisioni vleréson kandidatét n€ intervistén e strukturuar pér:
o Aftésité shprehése pér ményrén e paraqitjes sé filozofisé s& mésimdhenies nga ana e
kandidatit.
e Prezantimin n€ ppt dhe referimin e njé temé qé& lidhet me fushén, specialitetin, 1&éndén gé ai
pretendon t€ mbulojé. (mini — leksion)
e T¢& jeté i gatshém t’i pérgjigjet pyetjeve t& ndryshme rreth fushés sé studimit.
e Kandidati duhet t& jeté i pregatitur q¢ mund t& intervistohet edhe né gjuhén té cilén ai ka t&
certifikuar né aplikim.

- Kualifikimi i kandidatéve béhet duke u bazuar né kriteret e shpallura publikisht.
- Vlerésimi béhet sipas njé sistemi pikésh t& pércaktuar paraprakisht dhe té standartizuara sipas njé
' formati tip, nga secili prej anétaréve dhe mé pas béhet integrimi i vlerésimeve.

- Komisioni pas zhvillimit t& intrvistés, rendit kandidaturat sipas pikézimit total.

- Komisioni vendos dhe propozon renditjen pérfundimtare pér Rektorin.

- Komisioni ad hoc i paraget listén me renditjen e kandidatit/ kandidatéve pjesmarrés né konkurs
Rektorit t& UST-sé pérmes drejtuesit t& njésisé kryesore. Rektori bén shpalljen e kandidatit/
kandidatgve fitues, nénshkruan kontratén e punés me té/ta dhe nga ky moment fillojné marrédhéniet
e punés.

2. Pikézimi i dokumenacionit t& kanditatéve konkurrues dhe koeficentét &shté sipas anekseve t&
pasqyruara né kété rregullore.
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ANEKSI I

LENDA: Kritere té vleresimit t€ kandidatéve pér konkurim per vend te lire pune per personel

akademik né n€ Departaentiil cvussvesmovmnssesmmaonessss 155050 5a905s55855555850505 8566554585550 558050000

prané Fakultetit t€..........c.oiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii e

B. KATEGORIA: "Asistent Lektor"
I. KRITERE TE PERGJITHSHME

[ | KRITERE ELIMINUESE

1 | Té& ketg zotési t& ploté pér té vepruar;

2 | TE zotérojé aftésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér té cilin konkurron,;

3 | T& mos jeté& dénuar me vendim t& formés s€ preré nga gjykata;

4 | Té mos keté prishur imazhin e UST-sé&;

5 | T& keté pérfunduar studimet né fushén e kérkuar né pé€rputhje me pozicionin e punés. Ai duhet
té zotérojé sé paku diplomé t& ciklit t& dyté, Master i shkencave ose ekuivalent me t&, né fushén
e kérkuar. (Diploma e l€shuar nga institucione t€ huaja té arsimit t& larté dhe institucione t&
tjera t& autorizuara jashté vendit, duhet t& jet€ njohur dhe njésuar paraprakisht nga Ministria
pérgjegjése pér Arsimin n€ Shqipéri);

6 | Té ket& noté mesatare t€ studimeve Bachelor dhe Master i Shkencave ose ekuivalent me t& mbi
8. Ngse njéri nga kandidatét ka mbaruar specilizime afatgjata do té ekuivalentohet nota
mestare me studimet Bachelor, Master i Shkencave dhe Specilizime afatgjata.

7 | T€ keté noté mesatare mbi 8-té né studimet e nivelit “Bachelor”, DIND, Master Shkencor dhe
Specializime afatgjata, si dhe specialiteti i 1éndés q& konkuron duhet t& jeté mbi 8.

Per ¢do 0.1 note mé shumé se 8.00, shtohet me 0.5 pike né vleresim, gjithsej 10 piké
8 | T€ zotérojé me déshmi s€ paku njé nga 5 gjuhét e Bashkimit Evropian (anglisht, fréngjisht,

gjermanisht, italisht, spanjisht).

Shénim: Né rast mosplotésimi té kritereve mé siper dosja e aplikantit nuk duhet té pranohet.
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II. KRITERE TE VECANTA

KRITERE PER VLERESIMI_N NE (PIKE) DHE Vlerésimi
RENDITJEN E KANDIDATEVE (pike)
Shkollim dhe kualifikim te métejshém: Deri né 10 piké

T€ keté noté mesatare mbi 8-t€ né studimet e nivelit “Bachelor”, DIND,
Master Shkencor dhe Specializime afatgjata. ( pér ¢do 0.1 noté = 0.5 pikg)
pérjashtuar rastet sipas pikés 7, VKM nr.57, daté 29.01.2020 (vertetuar nga
ministria pérkatése)

Pervojé pune ne fushén e studimit dhe mésimdhénie

Deriné 10 piké

Per ¢do vit eksperience né mésimdhenie me kohé té& ploté né universitet,
(1 vit=2 pikg& , por jo m& shumé se 5 vjet)

Pér ¢do vit eksperience né mésimdhenie me kohé té pjesshme ne universitet
(1 vit=1 piké& , por jo mé& shumé se 5 vjet) -

Kurse kualifikimi brenda dhe jashté vendit

Deriné 5 piké

Kurs kualifikimi brenda vendit né fushén e profesionit, i vértetuar me déshmi
(1 kurs =05 pikg, t& njohura zyrtarisht, deri né 5 piké)

Kurs kualifikimi jashté vendit né fushén e profesionit i vértetuar me deshmi
(1 kurs = 1 piké dhe t& njohura zyrtarisht)

Vlerésohen kualifikime té ndryshme né nivel pasuniversitar qé i
pérkasin fushés sé léndés. (Vlerésohen me piké kualifikimet 3 muaj e
mé shumé).

Deriné 15 piké

Kualifikime brénda véndit (3 muaj = 1 piké)

Kualifikime jashté véndit t&€ njohura zyrtarisht né Republikén e Shqipérisé
(3 muaj = 1 piké&)

Njohuri te gjuhéve peréndimore (anglisht, italisht, giermanisht, fréngjisht,
dhe spanjisht) e vértetuar me déshmi nga kurset intern. (nuk njihet asnje déshmi
tjeter jashté ketij kriteri)

Deri né 10 piké

Gjuhé angleze, niveli C1 = 3 piké

Gjuhe t€ tjera. Niveli ekuivalent me C1 ne giuhén Angleze B2 =1 piké (numri
maksimal i tyre eshté 4, ne gjuhét me poshté: italisht, gjermanisht, fréngjisht,
dhe spanjisht).

Referime né: Deri né 8 piké
Simpoziume, konferenca, kongrese brenda vendit, numér pjesemarrjesh me botim

né€ “Proccedings”, autor i pare ose i dyté = 2 piké ; autor i treté né vijim = 1piké)

Simpoziume, konferenca, kongrese jashté vendit, me botim ne “Proccedings”

autor i pare ose i dyté = 3 piké ; autor i treté né vijim = 1piké)

Botime: Deri né 12 piké

Botime brenda vendit: t&€ indeksuara me kod ISBN ose ISSN, t& njohura
zyrtarisht n€ RSH, autor i pare ose i dyt& = 2 piké ; autor i treté e né vijim = 1pik)

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652,www. ust.edu.al, contact@ust.edu.al




Botime brenda vendit: t€ indeksuara me kod ISBN ose ISSN, té vendeve té
OECD-s&, BE-s¢ ose G20-&s me kod ISBN ose ISSN té vendeve t& OECD-sé,
BE- s€ ose G20-&s , autor i pare ose i dyté = 3 piké ; autor i treté e né vijim = 2
piké&; botimet né revistat e indeksuara né¢ SCOPUS marrin + 3 piké)

TOTALI PIKEVE (70) 70 piké

II | Intervista me gojé 30 piké

TOTALI PIKEVE =Totali i pikéve t& dosjes + totali i pikeve te intervistés

Kujdes & Konsideroni:

o Pér pikén 6 (Referime) drejtohu Kreut I, té Vendimit nr.112, daté 23.02.2018 “Pér pércaktimin
e kritereve pér fitimin e gradés shkencore “Doktor” dhe té standardeve shtetérore pér fitimin e
titujve akademiké “Profesor i Asociuar” dhe “Profesor”, i ndryshuar.

o Vlerésimi me pikédo té rrumbullakoset, fiksohet 0.6, gé do té kalojé njé njési mé lart:

Shembull 8.15 = 05 piké dhe 8.16 =1 piké

o Né kushtet kur kandidatét kané pike te barabarta preferohet kandidati qé ka kryer studimet

(Bachelor dhe/ose Master, dhe/ose Doktoraté jashté vendit).
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Aneksi I1
Lénda: Kritere t€ vlerésimit té kandidatéve pér konkurim pér vend té liré pune pér personel
akademik né n€ Departamentin .........ccooveiiinininiiniiiiiiiiriiniire e raeernenenenenes

prané Fakultetit t€..........cocoiviiiiiiiiiiiiiiiiiiii i e e

B. KATEGORIA: “LEKTOR?”
I. KRITERE TK PERGJITHSHME

KRITERE ELIMINUESE

Té& ket€ zotési t& ploté pér t& vepruar;

Té€ zotéroj€ aftésité e nevojshme profesionale pér vendin e punés pér té cilin konkurron;

T& mos jeté dénuar me vendim t& formés sé preré nga gjykata;

Té€ mos keté prishur imazhin e UST-ség;

DN | W] ——

T¢ mbajé t& paktén gradén shkencore “Doktor”.
(Grada shkencore e mbrojtur né institucione té huaja t& arsimit t& larté dhe institucione
t€ tjera t&€ autorizuara jashté vendit, duhet t& jet& njohur dhe njésuar paraprakisht nga
Ministria pérgjegjése pér Arsimin né Shqipéri);

6 | T€ keté pérfunduar studimet né fushén e kérkuar né pérputhje me pozicionin e punés

Shénim: Né rast mosplotésimi té kritereve mé siper dosja e aplikantit nuk duhet té pranohet.

II. KRITERE TE VECANTA

KRITERE PER VLERESIMIN NE (PIKE) DHE Vlerésimi

RENDITJEN E KANDIDATEVE (pike)
Shkollim dhe kualifikim te métejshém: Deri né 15 pike
Doktorate jashté vendit (brenda fushés q& kandidon)

Té keté pervojé pune ne profesion dhe mésimdhénie Deriné 10 piké

Per ¢do vit eksperience né¢ mésimdhenie me kohé t& ploté ne universitet (1 vit =
2 piké , por jo m& shumé se 5 vjet)

Pér ¢do vit eksperience né mésimdhenie me kohé té pjesshme ne universitet (1
vit = 0.5 piké , por jo m& shumé se 5 vjet)

Kurse kualifikimi brenda dhe jashté vendit Deriné 10 piké

Kurs kualifikimi brenda vendit né fushén e profesionit, i vértetuar me déshmi
(1 kurs = 1 piké&)

Kurs kualifikimi jashté vendit n& fushén e profesionit i vértetuar me deshmi
(1 kurs =2 piké)

Njohuri te gjuhéve peréndimore (anglisht, italisht, gjermanisht, fréngjisht, Deri né 8 piké
dhe spanjisht) e vértetuar me déshmi nga kurset intern. (nuk njihet asnje déshmi
tjeter jashté ketij kriteri)

Gjuhé angleze, niveli C1 = 4 piké
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Gjuhe té tjera. Niveli ekuivalent me C1 né gjuhén Angleze (numri maksimal i
tyre eshté 4, né gjuhét me poshtg: italisht, gjermanisht, fréngjisht, dhe
spanjisht). =4 piké

Botime:

20 piké

Tekst mesimor t& aprovuar nga departamenti perkatés (autor i pare ose i dytg),
vleresohet deri né 2 piké

Artikull / artikuj shkencoré (brenda fushés) t&€ botuar brenda vendit (autor i paré
ose 1 dyt&) vleresohet deri né 4 piké

Artikull / artikuj shkencor€ (brenda fushés) t& botuar jashté vendit (autor i pare
ose i dyt&) vleresohet deri né 6 piké

Artikull / artikuj shkencor€ (brenda fushés) te botuar jashté vendit me faktor
impakti t€ indeksuara (autor i paré ose i dyté) vleresohet deri né 8 piké

Referime né:

Deri né 7 piké

Simpoziume, konferenca, kongrese brenda vendit, numér pjesemarrjesh me
botim né “Proccedings” (autor i pare ose i dyté), vleresohet me 2 piké

Simpoziume, konferenca, kongrese jashte vendit, numér pjesemarrjesh me
botim ne “Proccedings” (autor i pare ose i dyté), vleresohet me 5piké

TOTALI PIKEVE (70)

70 piké

II

Intervista me gojé

30 piké

TOTALI PIKEVE =Totali i pikéve té dosjes + totali i pikeve te intervistés

Kujdes & Konsideroni:

e Pérpikén 5 (Botime) dhe 6 (Referime) drejtohu Kreut I, t& Vendimit nr.112, daté 23.02.2018
“Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore “Doktor” dhe té standardeve
shtetérore pér fitimin e titujve akademiké “Profesor i Asociuar” dhe “Profesor”, i ndryshuar.

e N& kushtet kur kandidatét kan& pikeé té barabarta preferohet kandidati qe ka kryer studimet

(Bachelor dhe/ose Master, dhe/ose Doktorate jashte vendit).
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